
平成 17年 6月 1日 

地震津波被害調査報告会の開催について(案内) 

 
(社)日本コンクリート工学協会北海道支部 

 支部長  佐 伯  昇 
 
謹啓 平素から当協会支部の活動にご理解ご協力を賜り、誠に感謝申し上げます。 
さて、昨年末にインドネシア国スマトラ島沖で発生しました巨大地震および津波によっ

て大きな被害を受けたスマトラ島の被害状況を、当会員である現地出身のムッタキン博士

がこの度調査してきましたので、当支部主催で下記の通り報告会を開催することになりま

した。この地震については、世界中に大きく報道されて注目を集めたものですが、当地出

身者がきめ細かい調査を行った内容を報告するもので、建設関係の技術者や学生のみなら

ず一般の方にも興味のあるものと考えます。 
つきましては、関係各位へご連絡いただき、積極的にご参加いただきますようお願い申

し上げます。 
 今後とも当支部へのご高配を賜りますようお願い申し上げます。 
                                  敬具 
 

記 
 

スマトラ地震および津波被害調査報告会 
(Report on the earthquake and tsunami damage in Ache, Indonesia) 

 
主催：日本コンクリート工学協会北海道支部 

後援：(社)土木学会北海道支部、北海道土木技術会、(独)北海道開発土木研究所(予定) 

(社)日本建築学会北海道支部、(社)日本建築構造技術者協会北海道支部 

日時 平成 17 年 6 月 29 日(水) 15:00～17:00 

場所 札幌ガーデンパレス 2F 孔雀 

   (札幌市中央区北 1条西 6丁目 TEL.011-261-5311) 

講師 Dr. Muttaqin Hasan (日本学術振興会特別研究員) 

参加 無料 

※報告は日本語で行います。 

 
問合せ先 (社)日本コンクリート工学協会北海道支部事務局 
      (TEL.011-832-6812 jci-ho@axel.ocn.ne.jp) 

 
※参加申し込みは、代表者の連絡先と参加人数を明記の上、メールにて下記宛

先へご連絡ください。準備のため6 月 24 日(金)までご連絡ください。 
    申込先： 担当 後藤康明(北海道大学) gottsu@eng.hokudai.ac.jp
 

 
本報告会は土木学会継続教育(CPD)プログラムの認定を受けています(JSCE05-0203)。 

mailto:gottsu@eng.hokudai.ac.jp

